
N. 171

DEL
18-06-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  "Rilievo plano/altimetrico degli spazi da destinare a aree
attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto
del Comune di Crognaleto (TE)"  Determinazione a contrarre  Impegno
di Spesa ed affidamento  C.U.P. G41B21004480009  C.I.G. ZD1322B302

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 292    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSA:

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 18-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Vista l’Ordinanza del Commissario straordinario per la Ricostruzione post sisma del 2016 n. 77 del 23
maggio 2019 inerente “Procedure per l'individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree attrezzate
per finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai contributi”;

Visto il Decreto n. 503 del 11/12/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al primo punto
decretato, con cui si approva la graduatoria dei Comuni che rientrano nei finanziamenti di cui alla
sopra citata Ordinanza commissariale, tra cui il Comune di Crognaleto con 2 siti per un totale di 4
piazzole di accoglimento, per un importo totale disponibile a finanziamento pari ad e 46.886,84;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 31/05/2021 inerente “Realizzazione di aree
attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) -
Ordinanza Commissariale n. 77/2019 - Studio di Fattibilità Tecnico/Economica”;

Ravvisata la necessità a procedere con celerità, atteso anche il termine fissato in giorni 90 a decorrere
dal termine di recezione della nota al Prot. n. 203795 del 13/05/2021 e pertanto stabilito nel 10
agosto 2021;

Considerato come per tale motivazione e per motivi economici si è deciso di provvedere alla redazione
di Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere de quo con il coinvolgimento dell’Ufficio Tecnico LL.PP. a
cura del Geom. Zinilli Alessandro, anche in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica e Responsabile
Unico del Procedimento, ma che lo stesso Ufficio non abbia apprestamenti utili al rilievo delle aree
oggetto di intervento e che pertanto si renda necessario provvedere ad incarico di professionista
esterno;

Contattato per le vie brevi il Tecnico Geom. Mistichelli Felice con studio in Via Stazio 14 – 64100
Teramo, avente C.F. MSTFLC76E20L103K e P. I.V.A. 01554050672, iscritto al Collegio dei Geometri
della Provincia di Teramo al N. 1376 oltre che all’elenco speciale dei professionisti istituito dal
Commissario Speciale per la ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici e calamitosi che dal
24 agosto 2016 e successivi hanno colpito il Centro Italia;

Atteso come attraverso contrattazione intervenute per le vie brevi, il Tecnico di cui sopra ha accettato
l’esecuzione dei servizi di rilievo catastale delle aree garantendo la massima celerità nell’esecuzione e
consegna degli stessi entro gg 2 lavorativi, ed abbia formulato offerta pari ad € 465,00 oltre C.P. ed
I.V.A. come per legge, per un importo totale pari ad € 595,67;

Considerato come gli altri Tecnici contattati, seppure abbiamo offerto prezzi competitivi a quelli
precedentemente richiamati, anche se leggermente meno convenienti, ma abbiano comunque
richiesto maggiori tempi di esecuzione e consegna degli elaborati;

Visti gli art. 35 e 36 del D.Lgs. 50/2016;

Viste le linee guida n. 4 da parte dell’ANAC al paragrafo 3.7;

Ritenuto pertanto potere provvedere al redazione di Determinazione a contrarre, impegno di spesa ed
affidamento in unica soluzione al Tecnico Geom. Mistichelli felice con studio in Via Stazio 14 – 64100
Teramo, avente C.F. MSTFLC76E20L103K e P. I.V.A. 01554050672, anche in ragione dei prezzi in
affidamento al di sotto dei 1.000,00 €;

DETERMINA

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 18-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di impegnare le somme complessive pari ad € 595,67 su apposito capitolo del bilancio1.
comunale come da approvazione dello Studio di Fattibilità Tecnico/Economica di cui alla
Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 31/05/2021;

Di determina a contrarre l’esecuzione dei servizi di “Rilievo plano/altimetrico degli spazi da2.
destinare a aree attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del
Comune di Crognaleto (TE)”;

Di incaricare il Geom. Mistichelli Felice con studio in Via Stazio 14 – 64100 Teramo, avente C.F.3.
MSTFLC76E20L103K e P. I.V.A. 01554050672, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia
di Teramo al N. 1376 oltre che all’elenco speciale dei professionisti istituito dal Commissario
Speciale per la ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici e calamitosi che dal 24
agosto 2016 e successivi hanno colpito il Centro Italia, per la redazione dei “Rilievo
plano/altimetrico degli spazi da destinare a aree attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di
Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE)”, per un importo pari ad € 465,00
oltre C.P. ed I.V.A. per un imposto onnicomprensivo pari ad € 595,67;

Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Area finanziaria per la4.
previsione di dette somme in bilancio;

DI pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito5.
istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione
Trasparente ambito “Opere Pubbliche” ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33 del
14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 18-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 18-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


